
Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

 
  Quilmes, 5 de abril de 2008 

 
 
  VISTO:  el Convenio- Programa  suscrito por el Rector de la Universidad 

Nacional de Quilmes y por el Secretario de Políticas Universitarias bajo el título de Plan de 

Regularización de la  Docencia , y  

 
  CONSIDERANDO: 
 
  Que  la docencia es una  función sustantiva de esta Universidad. 

  Que el Plan de Regularización de la Docencia presentado por la Universidad 

ante el Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología de la Nación fue aprobado por 

Resolución Nº  1534/ 07 de dicho Ministerio y el Convenio – Programa respectivo, fue 

suscrito por el Rector de esta Universidad  y por el Secretario de Políticas Universitarias el 9 

de octubre de 2007. 

  Que la Dirección del Departamento ha hecho consultas a los profesores  que 

cumplen con los requisitos allí establecidos. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, Posgrado y Extensión del 

Departamento de Ciencia y Tecnología ha emitido despacho favorable.  

Por ello, 

 

 
EL  CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º :  Proponer Al Consejo Superior la nómina de los 44 cargos docentes del 

Departamento de Ciencia y Tecnología que serán incluidos en la Planta Básica Interina del 



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

Plan de Regularización Docente,  según se  especifica en el Anexo I  de la presente 

Resolución. 

 

ARTICULO 2º.--  Regístrese, elévese al Consejo Superior y archívese. 

 

Res. CD CyT Nº 034/08 

 
FIRMADA POR : Dr. Mario Lozano Director Dpto. Ciencia y Tecnología    

 



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

ANEXO I 
 

APELLIDO NOMBRE DNI CATEGORIA DEDICACIÓN 
 
ASIGNATURA PERFIL AREA 

1. ACOSTA RIOS  DAVID 27.755.372 
Profesor 
Instructor PARCIAL 

TECNOLOGÍA DE 
ALIMENTOS  

DOCENCIA Y 
DESARROLL0 ALIMENTOS  

2. ALVIRA  
FERNANDO 
CARLOS 25492498 

Profesor 
Instructor PARCIAL  

FÍSICA I 
DOCENCIA E 
INVESTIGACIÓN 

FÍSICA 

3.  AMOR  SILVIA 13736730 
Profesor 
Instructor 

PARCIAL 
FISIOLOGÍA Y 
GENETICA 
BACTERIANA 

DOCENCIA E 
INVESTIGACIÓN 

MICROBIOLOGIA E 
INMUNOLOGIA  

4. AUGE  GARBIELA 27284596 
Profesor 
Instructor PARCIAL FISIOLOGÍA 

VEGETAL 
DOCENCIA E 
INVESTIGACIÓN 

BIOLOGÍA CELULAR 
Y MOLECULAR  

5. BRAVO 
ALMONACID  FERNANDO 12337733 

Profesor 
Titular PARCIAL BIOTECNOLOGÍA 

VEGETAL 
DOCENCIA E 
INVESTIGACIÓN 

BIOLOGÍA CELULAR 
Y MOLECULAR 

6. CALCENA  EUGENIO 28860590 
Profesor 
Instructor 

PARCIAL 
RECUPERACIÓN Y 
PURIFICACIÓN  DE 
PROTEINAS   

DOCENCIA E 
INVESTIGACIÓN  BIOTECNOLOGÍA  

7. CAPELLO  MARIANA 29.474.959 
Profesor 
Instructor PARCIAL INGENIERIA 

GENETICA  
DOCENCIA E 
INVESTIGACIÓN 

BIOLOGÍA CELULAR 
Y MOLECULAR 

8. CERRUDO  CAROLINA S 28924066 
Profesor 
Instructor PARCIAL 

BIOINFORMÁTICA DOCENCIA E 
INVESTIGACIÓN 

BIOLOGÍA CELULAR 
Y MOLECULAR 

9. CHIRINO  MÓNICA 23714269 
Profesor 
Instructor PARCIAL 

BIOLOGÍA 
GENERAL  

DOCENCIA E 
INVESTIGACIÓN 

BIOLOGÍA CELULAR 
Y MOLECULAR 

10. FEMIA  ANABELA LIS 29765096 
Profesor 
Instructor 

PARCIAL 
TÉCNICAS 
ANALÍTICAS 
INSTRUMENTALES  

DOCENCIA E 
INVESTIGACIÓN QUÍMICA 

11.  FERNADEZ  
 SANDRA 
ROSANA 21860131 

Profesor 
Instructor PARCIAL 

BIOLOGÍA 
GENERAL  

DOCENCIA E 
INVESTIGACIÓN 

BIOLOGÍA CELULAR 
Y MOLECULAR 

12.  GASPARRI   JULIETA 29359955 
Profesor 
Instructor 

PARCIAL 

INTRODUCCIÓN A 
LA BIOLOGÍA 
CELULAR Y 
MOLECULAR 

DOCENCIA E 
INVESTIGACIÓN 

BIOLOGÍA CELULAR 
Y MOLECULAR 

13. GONZALEZ  MÓNICA 12410444 
Profesor 
Asociado PARCIAL ELECTRÓNICA 

ANALÓGICA I DOCENCIA AUTOMATIZACIÓN 

14. GONZALEZ SERGIO A. 14854529 
Profesor 
Asociado PARCIAL 

CONTROL DE 
MOTORES 

DOCENCIA E 
INVESTIGACIÓN 

AUTOMATIZACIÓN 

15. GUDIÑO  ESTEBAN 28653630 
Profesor 
Instructor PARCIAL 

QUÍMICA 
ORGANICA I 

DOCENCIA E 
INVESTIGACIÓN 

QUÍMICA 

16. GUERRA  
ALEJANDRO 
CESAR 16542860 

Profesor 
Adjunto  PARCIAL 

LABORATORIO DE 
AUTOMATIZACIÓN 

DOCENCIA Y 
DESARROLLO AUTOMATIZACIÓN 



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

I  PROFESIONAL  

17.  HAINICH  
ERNESTO 
CHISTIAN  25925961 

Profesor 
Instructor PARCIAL 

QUÍMICA II 
DOCENCIA QUÍMICA 

18. HIGA  
LETICIA 
HERMINIA 24678306 

Profesor 
Instructor PARCIAL 

QUÍMICA  II DOCENCIA E 
INVESTIGACIÓN QUÍMICA 

19. INVERNIZZI  SILVINA 17484292 
Profesor 
Asociado PARCIAL COMPUTADORES I DOCENCIA  AUTOMATIZACIÓN  

20.  IÑIGO  SABRINA 28753290 
Profesor 
Instructor PARCIAL 

QUÍMICA 
ORGÁNICA 

DOCENCIA E 
INVESTIGACIÓN 

QUÍMICA 

21. JUAREZ   JOSE MARÍA 24732351 
Profesor 
Adjunto 

PARCIAL 
SISTEMAS 
DIGITALES 

DOCENCIA Y 
DESARROLLO 
PROFESIONAL  

AUTOMATIZACIÓN 

22. JURITZ  EZEQUIEL 29585106 
Profesor 
Instructor PARCIAL 

FISICOQUÍMICA  DOCENCIA E 
INVESTIGACIÓN 

QUÍMICA 

23. KALSTEIN  ADRIAN 28694709 
Profesor 
Instructor PARCIAL 

FISICOQUÍMICA DOCENCIA E 
INVESTIGACIÓN QUÍMICA 

24. LEON   
PAULA 
GABRIELA 18260179 

Profesor 
Instructor PARCIAL 

FENÓMENOS  DE 
TRANSPORTES  

DOCENCIA E 
INVESTIGACIÓN ALIMENTOS 

25. MARTINETTI 
MONTANARI  JORGE 25239274 

Profesor 
Instructor PARCIAL 

QUÍMICA I DOCENCIA E 
INVESTIGACIÓN QUÍMICA 

26. MARTINO  MARTÍN 25374512 
Profesor 
Instructor PARCIAL TECNOLOGIA DE 

ALIMENTOS  
DOCENCIA  ALIMENTOS  

27. MAZZONE  
ALBERTO 
JOSE 04431698 

Profesor 
Instructor PARCIAL 

TÉCNICAS 
DDIGITALES 

DOCENCIA AUTOMATIZACIÓN  

28. MIGLIORI  MARIA LAURA 22339327 
Profesor 
Instructor 

PARCIAL 
INGENIERIA 
GENETICA  
APLICADA  

DOCENCIA E 
INVESTIGACIÓN 

BIOLOGÍA CELULAR 
Y MOLECULAR 

29. NOGUERA  MARTÍN  E. 28.562.265 
Profesor 
Instructor PARCIAL 

FISICOQUIMICA DOCENCIA E 
INVESTIGACIÓN 

QUÍMICA 

30. OLIVA  
DAMIÁN 
ERNESTO 24796748 

Profesor 
Instructor PARCIAL 

FÍSICA  DOCENCIA E 
INVESTIGACIÓN 

FÍSICA 

31. PADOVANI  
LEANDRO 
MARTIN 24.820.780 

Profesor 
Instructor 

PARCIAL 
LABORATORIO DE 
AUTOMATIZACIÓN 
I  

DOCENCIA Y 
DESARROLLO 
PROFESIONAL  

AUTOMATIZACIÓN  

32. PALUMBO  FELIX 23221159 
Profesor 
Instructor PARCIAL 

FÍSICA I y II  DOCENCIA E 
INVESTIGACIÓN FÍSICA 

33. PANERO  JULIETA 28916071 
Profesor 
Instructor PARCIAL 

QUÍMICA 
ORGANICA 

DOCENCIA E 
INVESTIGACIÓN QUÍMICA  

34. PELLET  CLAUDIA 18039908 
Profesor 
Instructor PARCIAL ANÁLISIS 

MATEMÁTICO I  
DOCENCIA MATEMÁTICA 



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

35. PENSA  
FABIAN 
GABRIEL 16582882 

Profesor 
Instructor PARCIAL 

FÍSICA II 
DOCENCIA FISICA 

36.  PERALTA    EDUARDO J  23364070 
Profesor 
Instructor PARCIAL 

GESTION DE 
CALIDAD  DOCENCIA ALIMENTOS 

37. PEREZ   ANA PAULA 300025152 
Profesor 
Instructor PARCIAL 

QUÍMICA II DOCENCIA E 
INVESTIGACIÓN QUÍMICA 

38. PEREZ PERRI  JOEL 30.040955 
Profesor 
Instructor PARCIAL QUÍMICA  II DOCENCIA E 

INVESTIGACIÓN 
QUÍMICA 

39. RONCONI  ADRIAN 20214182 
Profesor 
Asociado 

PARCIAL 
INSTRUMENTOS Y 
MEDICIONES  

DOCENCIA Y 
DESARROLLO 
PROFESIONAL 

AUTOMATIZACIÓN  

40.  SCENI  PAULA 26748361 
Profesor 
Instructor PARCIAL QUÍMICA DE LOS 

ALIMENTOS  
DOCENCIA E 
INVESTIGACIÓN 

QUÍMICA 

41. TEMPRANA  
CARLOS 
FACUNDO 28.130.515 

Profesor 
Instructor PARCIAL 

 INGENIERÍA 
GENETICA  

DOCENCIA E 
INVESTIGACIÓN 

BIOLOGÍA CELULAR 
Y MOLECULAR 

42. VERDECIA  
LORENZO 
RAMON 93908380 

Profesor 
Adjunto PARCIAL 

PROCESOS 
UNITARIOS  

 
DOCENCIA 

ALIMENTOS  

43. VERTANESSIAN  ALEJANDRO 18315789 
Profesor 
Instructor PARCIAL 

FÍSICA II  
DOCENCIA  FÍSICA 

44. VILLAMARIN           RAMIRO 24.873.049 
Profesor 
Adjunto 

PARCIAL 
ALISTAMIENTO I DOCENCIA Y 

DESARROLLO 
PROFESIONAL 

ARQUITECTURA 
NAVAL 

 
 

ANEXO RESOLUCION  

 

 
 
 
   
 
        
 
 
 
  
 
 


